¹⁰ CAMPANUS (1597: 6).

Quatuor, hinc Venetis sua Thessalonica per illum 1438.
 Demitur, et Bellogradum obsidione tenetur,
 (Bulgarus hoc castrum, cum iam diffideret armis
 Bulgariae, castris alijs pro pluribus unum
 Hungarico regi dedit, Hunnis rebus asylon
 Ut foret, et muris hostem seiungeret altis)
 Fulminat hic armis Thrax arduus, ardua contra
 Arx manet inconcussa, velut Marpesia cautes:
 Instant ardentis Hunni, nec saxa nec ullum
 Telorum interea cessat genus: avolat inde
 Rex Geticus belli sortem indignatus acerbam,
 Atque novas acies agit, illum bella minantem
 Hungariae, Hunniades contra se strenuus offert 1439.
 Inque Haemi campis superatum ad foedera cogit. 1440.
 Non tulit hanc pacem praesul Romanus, et arma
 Arma Getis moveamus, ait, dicto ocius omnes
 Prosiluere Patris monitis parere parati. 1444.
 Hic Thrax (ut perhibent) violati foederis ira
 Multa Deos orans oneraverat aethera votis.
 Si Deus es Crucifixe, tuum qui fallere numen,
 Per quod iurarunt, audent, ait, hos age dignis
 Exerce poenis, liceat punire merentes,
 Foedifragumque istis liceat domuisse sub armis.
 Sic fatus: curvum vagina protinus ensem
 Eripiens volat, huic comes omnis Thracia pubes.
 Et qua Varna suas despectat lubrica lymphas.
 Ingentes coeunt acies, haud numine nostro,
 Rex etenim VVladislai cadis, cadit improbus osor
 Foederis, a magno demissum nomen Iulo
 Triste gemens (at tu dictis Romane maneres)
 Foedifragique viri peraratur acynace pectus.
 Hunniades, Thracum per mille sequentia tela
 Surripiens sese fugit ilicet ocior Euro,
 Et montana petit, pedibus timor addidit alas.
 Constitit haec Turcis etiam victoria magno,
 Nec tamen absistunt, cladem iuvat addere cladi,
 Et glomerare manum bello, et concurrere in hostem: 1446.
 Attilidae contra magna nituntur opum vi.
 Quis cladem illius pugnae, quis funera fando

Explicet? hoc natum bello sibi luget ademptum
 Turca, furensque quid hic omnes moriemur inulti?
 Non moriemur, ait: nec multa moratus ovantem
 Hunniadem flammaque Getis ferroque minantem 1448.
 Accurrens fugat, et quinque atro millibus Orco
 Immissis audere suos in praelia cernens
 Cuncta ruit, Scopiam et Sophiam capit, oppida clarae
 Bulgariae, generumque fugat, securus amorum
 Coniugis: hinc pugnas atque invidiosa perosus
 Sceptra subit claustrum, positisque inglorius armis
 Exigit aetatem. Negat illi gaudia pacis
 Filius, ante annos sceptrum, cumque hoste potenti
 Bella gerens, rogat ille patrem succurrat egenis
 Rebus, et effrenes compescat militis ausus.